CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 065/2017

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Roger Neves
Aguiar, bem como ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura, solicitando
a reforma da E.E.F. José Pedro da Silva, no Bairro de Santa Rosa I, neste
Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 16
de agosto de 2017.

MANUEL FREDNEY RIOS
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

A estrutura física da E.E.F. José Pedro da Silva está comprometida. Há
necessidade de restauração dos tetos e paredes, que estão rachados, e
reparos nos banheiros, que encontram-se em más condições de uso. Também,
o muro do prédio precisa de uma nova pintura, e o bebedouro, que fica
disponível para as crianças e adolescentes, de condições de salubridade.

Ainda percebeu-se a necessidade de revisão e requalificação da rede
elétrica e de água, além da criação de saídas de emergência, com a respectiva
identificação, e a instalação de extintores de incêndio, acompanhada do devido
treinamento dos funcionários, e o reparo dos ventiladores.

Este é o triste retrato da escola que atende as crianças do Bairro de
Santa Rosa I, em nosso Município.

Contando com a prestimosa atenção de todos, solicito a aprovação do
Requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 16

de agosto de 2017.

MANUEL FREDNEY RIOS

Vereador